
 
 
 
 
 
 

   
____________________________________________________________________________________________ 
 

          ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T) 

   Via L. Rinaldi,1-  84078 Vallo della Lucania (SA) - tel.(+39) 0974 – 4147 
           - Codice Fiscale: 84000700652  C.U. UF97M0 

                  Sito web: www.liceoparmenidevallo.edu.it e-mail:sais01200t@istruzione.it  pec: sais01200t@pec.istruzione.it 

Pag. 1 a 2 
 

 Prot. come da segnatura 

 Al Sito web sez. Amministrazione Trasparente  

Albo on line 
 

Oggetto: decreto conferimento incarico RUP Progetto: 
 

 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Titolo progetto: “FUTURO PROSSIMO” 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-51836 

CUP: E74D21000770006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2022/2025;  

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 

2024;  

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 29 dicembre 2021, n. 361, recante “Definizione delle modalità 

di attivazione e realizzazione di una piattaforma on line per le attività di mentoring e di formazione in 

attuazione della linea di intervento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”;  

 

VISTE le “Istruzioni Operative” (prot. n. 58542 del 17/04/2024) del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

relative al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19);  

 

VISTO l’Accordo di concessione sottoscritto con il Ministero dell’Istruzione e del Merito in data 12-10-

2024;  

 

S
A

IS
01

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
05

80
 -

 2
8/

01
/2

02
5 

- 
V

I.1
 -

 U



 
 
 
 
 
 

   
____________________________________________________________________________________________ 
 

          ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T) 

   Via L. Rinaldi,1-  84078 Vallo della Lucania (SA) - tel.(+39) 0974 – 4147 
           - Codice Fiscale: 84000700652  C.U. UF97M0 

                  Sito web: www.liceoparmenidevallo.edu.it e-mail:sais01200t@istruzione.it  pec: sais01200t@pec.istruzione.it 

Pag. 2 a 2 
 

 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile 

Unico di Procedimento;  

 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

 

VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 

Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento;  

 

VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;  

 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023;  

 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di 

Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;  

 

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

 

DECRETA 

   Art. 1 incarico 

  Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 e l’articolo 5          

  della legge n° 241 del 7 agosto 1990 

  Art. 2 durata  

  L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso     

  rendicontazione ed eventuali controlli. 

  Art. 3 compiti 

  I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dall’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990. 

 

 

                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                   Prof. Francesco Massanova 

                                                                                      Firmato digitalmente 

 

 

 
 
 

 
 

Firmato digitalmente da FRANCESCO MASSANOVA


		2025-02-01T16:54:02+0100
	Francesco Massanova




